diferentes PQRSD en las Matrices de Trazabilidad de la Sede Principal. 

Bajo este contexto, es preciso iniciar informando que en el periodo comprendido entre el 1 y 31 de 

Mayo de 2017, la Corporación Autónoma Regional de La Guajira – CORPOGUAJIRA recepcionó y 

tramitaron Ciento Una (101) PQRSD que fueron interpuestas por la ciudadanía a través de los 

diferentes canales habilitados (Ventanilla Única, Oficina de Atención al Ciudadano, Líneas 

Telefónicas, Correo Electrónico, Página Web y Redes Sociales Corporativas).  

También se indica que del total de PQRSD tramitadas en el mes de Mayo de 2017 se logró dar

[...]

CONCLUSIONES, RECOMENDACIONES Y CONSIDERACIONES FINALES. 

Teniendo en cuenta la información presentada, se observa que en lo que respecta al procedimiento 

de Atención a las Peticiones, Quejas, Reclamos, Sugerencias y Denuncias – PQRSD, durante el 

mes de Mayo de 2017 se recibieron Ciento Una (101) documentos y se registró un total de Setenta 

y Nueve (79) respuestas equivalente al 78.22% en el cumplimiento del procedimiento. 

En este sentido, para el mes de Mayo de 2017 se tiene un registro de Veintidós (22) PQRSD 

pendientes por responder, lo que corresponde al 21,78%, porcentaje del cual el 5,94% se encuentra